АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
■Л /

Российская Федерация
Новгородская область

/

Регистрационный №.

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 № 70/7
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 19.12.2019 № 8з/3

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о комитете
по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, с
учётом Прогноза социально-экономического развития Российской
Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,
опубликованного на сайте Минэкономразвития России 22 сентября 2023
года, комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 19.12.2019 № 83/3 «Об индивидуальных тарифах на
услуги по передаче электрической энергии, долгосрочных параметрах
регулирования, необходимой валовой выручке общества с ограниченной
ответственностью «ТранснефтьЭлектросетьСервис» на территории
Новгородской области на долгосрочный период регулирования
2020 - 2024 годов» изменения:

1.1. Изложить таблицу приложения № 2 в редакции:

2

«№ Наименование сетевой Год НВВ сетевых
п/п организации в субъекте

Российской Федерации
организаций

без учета оплаты потерь
тыс. руб.

1. Общество с ограниченной 2020 21 206,37
ответственностью 2021 20 602,02
«ТранснефтьЭлектросетьСервис» 2022 11 892,25

2023 11 687,80
2024 13 639,48»;

1.2. Изложить приложение №3 в редакции:

3

«Приложение № 3
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 19.12.2019 № 83/3

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
на территории Новгородской области на долгосрочный период регулирования 2020 - 2024 годов (устанавливаются согласно

заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)

№
п/п

I полугодие 2020 года II полугодие 2020 года

Двухставочный тариф Двухставочный тариф

Наименование сетевых организаций ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
техноло­
гического

расхода (потерь)

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологиче­
ского расхода

(потерь)

Односта­
вочный та­

риф

руб./МВт-мес. руб./ МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт*мес. руб./ МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Публичное акционерное общество «Россети
Северо-Запад» (плательщик) - Общество с

ограниченной ответственностью
«ТранснефтьЭлектросетьСервис» (получатель)

63621,37 0,1036 0,0889 63621,37 0,1094 0,0889

4

продолжение
I полугодие 2021 года II полугодие 2021 года I полугодие 2022 года II полугодие 2022 года

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрически
х сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог
о расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
х сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог
о расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
х сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог
о расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
х сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог
о расхода
(потерь)

руб./МВт-мес руб./
МВт-ч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВт-ч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВт*ч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВт-ч

руб./кВт-
ч

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
51 506,90 0,1076 0,0743 51 506,90 0,1135 0,0743 39 766,57 0,1114 0,0625 39 766,57 0,1043 0,0625

продолжение
2023 год X I полугодие 2024 года II полугодие 2024 года

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрически
х сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог
о расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
х сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог
о расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
х сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог
о расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрически
х сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог
о расхода
(потерь)

руб./МВт-
мес.

руб./
МВтч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВтч

руб./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВтч

руб ./кВт-
ч

руб./МВт-
мес.

руб./
МВтч

руб./кВт-
ч

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
40 813,58 0,1268 0,0583 X X X 31 792,68 0,1311 0,0482 31 792,68 0,1343 0,0482

Примечание.
1. Тарифы указаны без НДС.
2. Применение двухставочного или одноставочного тарифа для взаиморасчетов между смежными сетевыми организациями осуществляются

согласно заключенным договорам.».

5

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель кц
по тарифной пойи|^1|§
Новгородской с|

http://www.pravo.gov.ru